
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

            от 08.07.2020 г.                                          № 362 

 

г. Азов 

 

О принятии дополнительных мер по проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в образовательных 

организациях Азовского района 

 

 

 

С целью выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в соответствии с санитарными правилами 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)» 

 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.Изучить санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)" , утверждённые 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 N 16.(приложение 1). 

 

2. Руководителям всех видов ОО и ДОУ: 

2.1. довести до сведения всех без исключения работников, включая лиц, 

работающих по совместительству, и дистанционных работников 



постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 N 16 (приложение 1); 

2.2. обеспечить  безопасные условия деятельности образовательных 

организаций в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)", учитывая что в 

условиях распространения COVID-19 санитарные правила применяются в 

дополнение к обязательным требованиям, установленным для Организаций 

государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и 

гигиеническими нормативами и действуют до 1 января 2021 года. 

 

  3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Лидия Владимировна Иванова 8 86342 6 36 40 


